GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 75/2025 – SEE/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO NA

REDE ESTADUAL DE ENSINO - OUSE CRIAR – VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Educação da Paraíba

(SEE/PB) no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação preliminar das equipes para o programa de Educação para Inovação

e Empreendedorismo na Rede Estadual de Ensino – Ouse Criar.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME GRE ESCOLA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

GABRIEL DE LIMA ARRUDA 12 ECIT JOÃO ÚRSULO 97,60
APROVADO E

CLASSIFICADO

JONATHAN SEVERINO DA SILVA 12 ECIT JOÃO ÚRSULO 97,60
APROVADO E

CLASSIFICADO

MARIA CLECIANNY LINS DOS SANTOS 14 ECIT MATIAS FREIRE 79,80
APROVADO E

CLASSIFICADO

JOSINALDO DA SILVA 14 EEEM JOSÉ WILSON DE A. MELO 77,80
APROVADO E

CLASSIFICADO

CARLOS PEREIRA MATIAS 7 EEEF JOSELITA BRASILEIRO 74,40 APROVADO

THAÍS DE OLIVEIRA LIMA SILVA 14
ECI JOSÉ WILSON DE
ALBUQUERQUE MELO

73,80 APROVADO

LIDIANE KAROLYNE BARBOSA DE SOUZA 12 ECIT OTÁVIA SILVEIRA 73,40 APROVADO

MARIA CECÍLIA PAULINO LEITE 14
ECI JOSÉ WILSON DE
ALBUQUERQUE MELO

72,80 APROVADO

EDILENE DIAS SANTOS 1 EEIT DAURA SANTIAGO RANGEL 72,40 APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

TÉSSIO ALVES DA SILVA DIAS 12 ECIT LUIS GONZAGA BURITY 71,60 APROVADO

KELLY JULLYANNY ALVES DE OLIVEIRA 13
EEFM PROFESSORA

MARGARIDA MEDEIROS
71,00 APROVADO

RENATO CRISTIANO LIMA BARRETO 3
ECI DEPUTADO ÁLVARO

GAUDÊNCIO DE QUEIROZ
69,80 APROVADO

ENEIDA CAMILA DE ARAÚJO FARIA 7
ECIT MONSENHOR JOSÉ

SINFRÔNIO DE ASSIS FILHO
65,60 APROVADO

Campina Grande, 10 de dezembro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
 Presidente da FAPESQ